
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33491  91Segunda-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2017

as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, contrato nº 
134/2017- PMSIP- SMS: Contratada: DENTEFLEX INDÚTRIA E 
COMERCIO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº 66.818.360/0001-03. 
Valor Global R$ 6.750,00.Ordenador: Evandro Barros Watanabe. 
Prefeito Municipal, de Santa Izabel do Pará.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
Pregão Eletrônico Nº 018/2017-PMSIP

Objeto: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de equipamentos permanentes odontológico 
e equipamentos de proteção individual EPI, a fi m de atender 
as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, contrato nº 
135/2017- PMSIP- SMS: Contratada: CIRURGIAS CERON 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS, inscrita 
no CNPJ nº 18.258.209/0001-15. Valor Global R$ 7.640,00.
Ordenador: Evandro Barros Watanabe. Prefeito Municipal, de 
Santa Izabel do Pará

Protocolo: 244611

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 2017061002, 
conforme Ata de Registro de Preços nº 022/2017, decorrente 
do Pregão Presencial nº 021/2017 - SRP. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde. Objeto: Aquisição De Medicamentos da 
Farmácia Básica E Similares Para Manutenção No Atendimento 
de Saúde, Secretaria/Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Capitão Poço. Contratado: Alfamed Comercial Ltda - Epp, CNPJ 
02.275.673/0001-80. Valor global R$ 56.586,80 (cinquenta e 
seis mil quinhentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos). 
Vigência 06/10/2017 à 31/12/2017; CONTRATO Nº 2017061001, 
conforme Ata de Registro de Preços nº 016/2017, decorrente 
do Pregão Presencial nº 019/2017 - SRP. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde de Capitão Poço. Objeto: Aquisição de 
Medicamentos Psicotrópicos para Manutenção da Secretaria/
Fundo Municipal de Saúde do Município. Contratado: Alfamed 
Comercial Ltda - Me, CNPJ 02.275.673/0001-80. Valor global R$ 
6.033,71 (seis mil trinta e três reais e setenta e um centavos). 
Vigência 06/10/2017 à 31/12/2017; CONTRATO Nº 2017240707, 
conforme Ata de Registro de Preços nº 022/2017, decorrente 
do Pregão Presencial nº 021/2017 - SRP. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde de Capitão Poço. Objeto: Aquisição de 
Medicamentos da Farmácia Básica e Similares Para Manutenção 
No Atendimento de Saúde, Secretaria/Fundo Municipal de 
Saúde do Município. Contratado: Polymedh Eireli - Epp, CNPJ 
63.848.345/0001-10. Valor global R$283.566,00 (duzentos e 
oitenta e três mil quinhentos e sessenta e seis reais). Vigência 
24/07/2017 à 31/12/2017.

Protocolo: 244591

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COLARES

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

4º (quarto) termo aditivo do Contrato Nº 040/2014-CPL/
PMC originário do Processo Licitatório Tomada de Preços 
007/2014-CPL/PMC, cujo objeto é a prestação de serviços 
de engenharia para a construção do anexo da escola Dr. José 
Malcher (Escola Magalhães Barata) na localidade Ariri, com 4 
salas de aula estabelecida na zona rural do Municipio de Colares. 
Contratada: Construtora Miranda Sobrinho LTDA-EPP, CNPJ nº 
04.205.167/0001-40 . Vigência do termo aditivo: de 01 de Julho 
de 2017 até 31 de Dezembro de 2017. Ordenador: Francisco 
Pedro Aranha de Oliveira- Prefeito Municipal.

Protocolo: 244329
..

CONVÊNIO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
TERMO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO Nº 02/2017 que se selebra entre a Prefeitura 
Municipal de Colares CNPJ Nº 05.835.939/0001-90, qualifi cada 
como CONVENETE  e o Clube Musical Lira Nova, CNPJ Nº 
34.824.128/0001-91, qualifi cado CONVENIADO. Objeto: 
transferência de recurso para o Clube Musical Lira Nova a ser 

ultilizada em despesas de custeio para pagamento de um monitor 
para a aludida banda musical. Valor de repasses do Convênio:  
R$ 500,00 (quinhentos reias) mensais, Vigência do Convênio: 02 
de Outubro de 2017 até 11 de Outubro de 2018. Francisco Pedro 
Aranha de Oliveira - Prefeito Municipal.

Protocolo: 244374

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURIONÓPOLIS

.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO 
DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N.º 003/2017 - 002 SEINF
A Prefeitura Municipal de Curionópolis, através da Comissão 
Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 417/2018, 
em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/1993 e disposições 
do Edital de Licitação, torna público aos interessados na 
CONCORRÊNCIA N.º 003/2017 - 002 SEINF que após a análise 
da documentação de habilitação apresentados na Concorrência 
Pública em epígrafe, cujo objeto é a futura e eventual 
contratação de serviços de pavimentação asfáltica, conservação 
de pavimentos viários, incluindo “tapa-buracos” para prefeitura 
de Curionópolis - PA, resolveu considerar habilitadas as 
empresas JM TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA. e 
HB20 CONSTRUÇÕES LTDA., por terem cumprido com todos os 
critérios e exigências defi nidos no edital e declarar inabilitadas as 
empresas TAUARI LOCAÇÕES LTDA. - EPP e VANCINI DO BRASIL 
EMPREENDIMENTOS LTDA. Os interessados, querendo, terão 
vistas dos autos, podendo, eventualmente, interpor recursos, 
pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar 
da data da efetiva publicação na imprensa ofi cial e desta data, 
encontra-se disponível o relatório elaborado que fundamenta o 
presente ato decisório.

Curionópolis - PA em 01 de novembro de 2017.
Rômulo Barros Figueiredo

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 244592

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURAMUNICIPALDEIGARAPÉ MIRI
AVISO DE ADIAMENTO 

O município de Igarapé - Miri, torna público o adiamento da 
abertura da sessão do Credenciamento 7/2017-031101-PMI, 
processo nº 1100/2017, publicado no dia 13/10/2017, diário 
ofi cial 33478, pág. 75, agendando sua abertura para as 08:00 
horas do dia 08 de novembro de 2017para realizar abertura 
do certame.Restam mantidas as demais condições. O Edital 
encontra-se à disposição na CPL, à Praça Cônego Sarges Barros, 
252-Centro, no horário de expediente. Edvane da Costa Pinheiro 
- Presidente da CPL.

Protocolo: 244593

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços n° 20170282. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO ODONTOLÓGICO 
(INSTRUMENTOS, MEDICAMENTOS E ETC.), BEM COMO, 
MATERIAIS E INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 
LABORATORIAIS. Contratada: J. C. S DE COMERCIO EIRELI - 
ME, inscrita no CNPJ nº 14.200.201/0001-73. Valor registrado 
total dos itens: R$ 718.013,00 (setecentos e dezoito mil e treze 
reais e zero centavo). Data Início da Vigência: 01/11/2017 Data 
fi nal da Vigência: 01/11/2018 a partir da assinatura da Ata de 
Registro de Preços Pregão Presencial n° 9/2017-044 - SAUD. 
Data da homologação: 01/11/2017.

Itupiranga - PA, 03 de Outubro de 2017.
ALINE CUNHA

Pregoeira
Protocolo: 244596

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços n° 20170271. Objeto: 
Aquisição de medicamentos para atender as necessidades do 
Hospital Municipal e demais Órgãos de Saúde do município de 
Itupiranga. Contratada: J. DE E. L. PARRIÃO - EPP, inscrita no 
CNPJ nº 04.340.683/0001-87. Valor registrado: R$ 1.499.847,50. 
Data Início da Vigência: 20/10/2017 Data fi nal da Vigência: 
20/10/2018 a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços 
Pregão Presencial n° 9/2017-038 - SMS. Data da homologação: 
09/10/2017.
Ata de registro de preços n° 20170271. Objeto: Aquisição 
de medicamentos para atender as necessidades do Hospital 
Municipal e demais Órgãos de Saúde do município de Itupiranga. 
Contratada: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 03.460.198/0001-84. Valor registrado: R$ 118.713,60. 
Data Início da Vigência: 20/10/2017 Data fi nal da Vigência: 
20/10/2018 a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços 
Pregão Presencial n° 9/2017-038 - SMS. Data da homologação: 
09/10/2017.Ata de Registro de Preços n° 20170271. Objeto: 
Aquisição de medicamentos para atender as necessidades do 
Hospital Municipal e demais Órgãos de Saúde do município de 
Itupiranga. Contratada: ALFAMED COMERCIAL LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 02.275.673/0001-80. Valor registrado: R$ 257.249,00. 
Data Início da Vigência: 20/10/2017 Data fi nal da Vigência: 
20/10/2018 a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços 
Pregão Presencial n° 9/2017-038 - SMS. Data da homologação: 
09/10/2017.
Ata de Registro de Preços n° 20170271. Objeto: Aquisição 
de medicamentos para atender as necessidades do Hospital 
Municipal e demais Órgãos de Saúde do município de Itupiranga. 
Contratada: MS HOSPITALAR LTDA - ME, inscrita no CNPJ 
nº 15.224.444/0001-88. Valor registrado: R$ 458.426,00. 
Data Início da Vigência: 20/10/2017 Data fi nal da Vigência: 
20/10/2018 a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços 
Pregão Presencial n° 9/2017-038 - SMS. Data da homologação: 
09/10/2017.
Ata de Registro de Preços n° 20170271. Objeto: Aquisição 
de medicamentos para atender as necessidades do Hospital 
Municipal e demais Órgãos de Saúde do município de Itupiranga. 
Contratada: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 21.581.445/0001-82. Valor 
registrado: R$ 291.531,00. Data Início da Vigência: 20/10/2017 
Data fi nal da Vigência: 20/10/2018 a partir da assinatura da Ata 
de Registro de Preços Pregão Presencial n° 9/2017-038 - SMS. 
Data da homologação: 09/10/2017.
Ata de Registro de Preços n° 20170271. Objeto: Aquisição 
de medicamentos para atender as necessidades do Hospital 
Municipal e demais Órgãos de Saúde do município de Itupiranga. 
Contratada: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 16.647.278/0001-95. Valor 
registrado: R$ 5.625,00. Data Início da Vigência: 20/10/2017 
Data fi nal da Vigência: 20/10/2018 a partir da assinatura da Ata 
de Registro de Preços Pregão Presencial n° 9/2017-038 - SMS. 
Data da homologação: 09/10/2017.
Ata de Registro de Preços n° 20170271. Objeto: Aquisição 
de medicamentos para atender as necessidades do Hospital 
Municipal e demais Órgãos de Saúde do município de Itupiranga. 
Contratada: PASSAMANI & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ 
nº 21.743.518/0001-95. Valor registrado: R$ 159.877,00. 
Data Início da Vigência: 20/10/2017 Data fi nal da Vigência: 
20/10/2018 a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços 
Pregão Presencial n° 9/2017-038 - SMS. Data da homologação: 
09/10/2017.
Ata de Registro de Preços n° 20170271. Objeto: Aquisição 
de medicamentos para atender as necessidades do Hospital 
Municipal e demais Órgãos de Saúde do município de Itupiranga. 
Contratada: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS LTDA - 
EPP, inscrita no CNPJ nº 22.778.969/0001-20. Valor registrado: 
R$ 339.695,20. Data Início da Vigência: 20/10/2017 Data 
fi nal da Vigência: 20/10/2018 a partir da assinatura da Ata de 
Registro de Preços Pregão Presencial n° 9/2017-038 - SMS. Data 
da homologação: 09/10/2017.

Itupiranga - PA, 03 de Outubro de 2017.
ALINE CUNHA

Pregoeira
Protocolo: 244595

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 9/2017-044-SAUD

Pelo presente termo, torna público para conhecimento 
dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o 
processo licitatório Nº 9/2017-044-SAUD que teve como objetivo 
a seleção da melhor proposta para AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE USO ODONTOLÓGICO(INSTRUMENTOS, MEDICAMENTOS E 
ETC.), BEM COMO, MATERIAIS E INSUMOS PARA REALIZAÇÃO 
DE EXAMES LABORATORIAIS. Desse modo, satisfazendo à lei 
e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório Nº 9/2017-044-


